РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации Тоцкого района
ПРИКАЗ 
	19.03.2025г 	№01-03/74-о
с. Тоцкое 


Об итогах муниципального этапа областной олимпиады школьников по общеобразовательным предметам       в 2024-2025 учебном году


        В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 23.11.2022 № 01-21/1711 «Об утверждении Положения об областной олимпиаде школьников» (далее - Положение), приказа министерства образования Оренбургской области 20.02.2025 №01-24/257 «О сроках и организации проведения областной олимпиады школьников 5-8 классов в 2024-2025 учебном году», приказа районного отдела образования от 20.29.2025г. № 01-03/46-о «О сроках и организации проведения школьного, муниципального и регионального этапов областной олимпиады школьников 5-8 классов в 2024-2025 учебном году», в целях выявления и поддержки обучающихся, проявивших выдающиеся способности

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа областной олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году (приложение 1,2). 

2. Информационно - методическому центру (Сподобаева С.В.):
2.1.  проанализировать работу образовательных организаций по организации подготовки и проведению муниципального этапа областной олимпиады школьников;
Срок до 15.04.25
2.2. Проанализировать итоги муниципального этапа олимпиады на районных методических объединениях.
Срок до 20.04.25
3. Объявить благодарность за результативное участие обучающихся района в муниципальном этапе олимпиады, организацию работы пунктов проведения олимпиады руководителям МАОУ Зареченская классическая гимназия (Савоськина Е.В.), МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К.Стерелюхина (Рыжков В.К.), МАОУ Суворовская СОШ (Ковешникова Е.Н.), МАОУ Зареченская СОШ № 2 (Осипова Н.Б.), МАОУ Пристанционная ООШ (Радаева Н.В.).
4. Руководителям общеобразовательных организаций: 
4.1 организовать обсуждение и анализ итогов предметных олимпиад на заседаниях методических объединений, продолжить работу по оказанию методической помощи учителям в организации дифференцированного обучения учащихся;
Срок до 20.04.25
4.2 продолжить системную работу по выявлению, развитию одаренных детей и целенаправленной подготовке к олимпиадам;
                                                                                                 Срок: постоянно
4.3 обеспечить участие в региональном этапе победителей и призеров муниципального этапа областной олимпиады школьников по общеобразовательным предметам по месту обучения участников олимпиады в сроки, установленные Министерством образования Оренбургской области в соответствии с Порядком проведения олимпиады;
4.4 обеспечить видеозапись выполнения олимпиадных работ участниками регионального этапа областной олимпиады школьников по общеобразовательным предметам; 
5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

   
         Руководитель РОО                                                              Т.И. Гончарова 






























Приложение 1
к приказу РОО от 19.03.25 № 74



Справка
по итогам муниципального этапа областной олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  
в 2024-2025 учебном году


В период с 03.03.2025 г. по 14.03.2025 г. в муниципалитете был проведен муниципальный этап областной олимпиады школьников по 15 общеобразовательным предметам: математике, химии, физической культуре, истории, физике, географии, русскому языку, биологии, английскому языку, ОБЗР, экологии, информатике, астрономии, обществознанию, литературе. Олимпиада проводилась на базе пунктов проведения олимпиадных работ с соблюдением Порядка проведения олимпиады.
Олимпиада проводилась по текстам, разработанным региональной предметно-методической комиссией для 5-8 классов. Оценивание работ обучающихся проводилось предметными жюри муниципального этапа в соответствии с критериями, разработанными региональными предметно-методическими комиссиями по каждому предмету и классу. 
В муниципальном этапе Олимпиады в текущем учебном году приняли участие 390 (379 обуч. -2024г.) обучающихся 5-8 классов, что на 11 участников больше, чем в 2023-2024 учебном году. Количество участников муниципального этапа олимпиады понизилось по физике, математике, обществознанию, истории, в то время как по биологии и ОБЗР количество участников увеличилось почти в 2 раза. Прослеживается положительная динамика в количестве призовых мест по географии, ОБЗР, физкультуре. 
По итогам муниципального этапа в 2024-2025 учебном году количество победителей составило - 29 обучающихся, что на 16 победителей больше, чем в 2023-2024 учебном году; призёров – 46 человек, что меньше на 19 обучающихся, чем в 2023-2024 учебном году. Так в 2024-2025 уч.году доля победителей и призеров составляла 11,5%, в то время как в 2023-2024 уч.году 20,6%. Уменьшение произошло на 9,1%. Наибольшая доля победителей и призеров по обществознанию, ОБЗР, экологии, физической культуре. 


Таблица 1. 


Количество участников муниципального этапа областной олимпиады школьников 2024-2025 в сравнении с 2023-2024

	Предметы
	Муниципальный этап

	
	фактическое
количество
участников
2024/2025
	количеств 0
победителей
2024/2025
	количест во
призеров
2024/2025
	количеств 0
победител ей и призеров
2024/2025
	в % от общего количества участников

	Английский язык
	34/12
	0/0
	4/0
	4/0
	12/0

	Астрономии 
	6/1
	0/0
	0/0
	0/0
	0/0

	Биология
	37/62
	2/0
	12/5
	14/5
	37,4/8

	География
	34/37
	0/2
	6/6
	6/8
	17,6/21,6

	Информатика 
	31/23
	1/0
	2/2
	3/2
	9,6/8,7

	История
	35/27
	1/1
	7/3
	8/4
	22,8/14,8

	Литература 
	21/33
	-/1
	2/3
	2/4
	9,5/12

	математика
	37/26
	1/0
	0/0
	1/0
	2,7/0

	ОБЖ
	19/33
	0/1
	6/11
	6/12
	31,5/36

	Обществознание 
	36/21
	3/9
	8/0
	11/9
	30,5/43

	русский язык
	35/51
	1/1
	12/9
	13/10
	37,1/19,6

	Физика
	20/5
	0/0
	0/1
	0/1
	0/20

	Физическая культура
	19/42
	4/14
	3/1
	7/15
	36,8 /35,7

	Химия
	10/12
	0/0
	0/0
	0/0
	0/0

	Экология
	5/5
	0/0
	2/3
	2/3
	40/50

	Итого(человек)
	379/390
	13/29
	65/46
	78/75
	20,6/11,5



Сравнивая долю победителей и призеров по образовательным организациям среди обучающихся 5-8 классов, следует отметить высокую долю победителей и призеров в МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К.Стерелюхина (22,8%), МАОУ Зареченская классическая гимназия (28,2%). Следует отметить положительную динамику в МАОУ Зареченская СОШ № 2, МАОУ Пристанционная ООШ, Приютинскакя ООШ - филиал МАОУ Тоцкая СОШ. Отрицательная динамика прослеживается в МАОУ Погроминская СОШ (0%), МАОУ Богдановская СОШ (0%).

	ОО
	2023-2024//2024-2025 

	
	количество
участников(количество выполненных работ)
	количеств
победителей и призеров
	в % от общего количества участников

	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	110/142
	26/34
	23,6/23,9

	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	107/105
	30/24
	28/22,8

	МАОУ Зареченская СОШ № 2
	90/66
	13/14
	14,4 /21,2 

	МБОУ Пристанционная ООШ
	21/12
	1/2
	4,7/ 16,7

	МАОУ Суворовская СОШ
	16/27
	2/3
	12,5/11,1

	Приютинская ООШ
	0/9
	0/1
	0/11,1

	МАОУ Погроминская СОШ
	10/14
	5/0
	50/0

	МАОУ Кирсановская СОШ
	21/6
	0/0
	0/0

	МАОУ Медведская ООШ
	0/4
	0/0
	0/0

	Техникумовская ООШ - филиал МАОУ Тоцкая СОШ имени А.К. Стерелюхина
	0/3
	0/0
	0/0

	МБОУ Павло-Антоновская ООШ 
	0/2
	0/0
	0/0

	МАОУ Богдановская СОШ
	2/0
	1/0
	50/0

	МБОУ Верхне-Бузулукская ООШ им.И.К.Медведева
	1/0
	0/0
	0/0

	Правдинская ООШ – филиал МАОУ Свердловская СОШ
	1/0
	0/0
	0/0

	МАОУ Свердловская СОШ
	0/0
	0/0
	0/0

	Ковыляевская ООШ - филиал МАОУ Богдановская СОШ
	0/0
	0/0
	0/0

	ИТОГО
	379/390
	78/75
	20,6/11,5 


        
      В целом следует отметить понижение эффективности участия образовательных организаций в муниципальном этапе олимпиады. Доля победителей и призеров уменьшилась с 20,6% до 11,5. 
Наблюдается:
- положительная динамика эффективности участия в МАОУ Зареченская СОШ № 2, МАОУ Пристанционная ООШ, Приютинскакя ООШ - филиал МАОУ Тоцкая СОШ;
- отрицательная динамика эффективности участия образовательных организаций в: МАОУ Погроминская СОШ (0%), МАОУ Богдановская СОШ (0%);

Вместе с тем следует отметить:
-  среди обучающихся 5-8 классов самая низкая доля победителей и призеров по биологии и информатике;
-  отсутствуют победители и призеры, химии, математике, английскому языку, астрономии;
- отсутствуют победители и призеры в МАОУ Кирсановская СОШ, МАОУ Погроминская СОШ МАОУ Медведская ООШ, МАОУ Павло-Антоновская ООШ, Техникумовская ООШ - филиалы МАОУ Тоцкая СОШ имени А.К. Стерелюхина
       - не приняли участие в муниципальном этапе олимпиады МАОУ Богдановская СОШ, МАОУ Свердловская СОШ, Мало-Ремезенская ООШ и Ковыляевская ООШ – филиалы МАОУ Богдановская СОШ, МБОУ Верхне-Бузулукская ООШ им.И.К.Медведева, Правдинская ООШ.

Снижение доли победителей и призеров МАОУ Погроминская СОШ (0%), МАОУ Богдановская СОШ (0%), МАОУ Кирсановская СОШ и игнорирование участия в олимпиадном движении одних и тех же образовательных организаций из года в год: МАОУ Свердловская СОШ, Мало-Ремезенская ООШ и Ковыляевская ООШ – филиалы МАОУ Богдановская СОШ свидетельствует об отсутствии в образовательных организациях систематической подготовки обучающихся к олимпиадам.    



Приложение 2
к приказу РОО от 19.03.25 № 74


	П р о т о к о л районной олимпиады по астрономии в 6 классах"10" марта 2025г. макс. 32

	Фамилия, имя.
Отчество ученика
	Школа
	Фамилия, имя, отчество
учителя, ведущего предмет
	Сумма баллов
	Статус

	Новичкова Маргарита 
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	 
	3
	

	П р о т о к о л районной олимпиады по биологии в 5 классе"06" марта 2025г.

	Исенов Вадим
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Волченко О.Н.
	20
	призер

	Морозова Полина
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Волченко О.Н.
	13,5
	

	Колядина Надежда
	МАОУ Суворовская СОШ
	Помещикова С.А.
	12
	

	Жирнов Максим 
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Мирзаханова Ф.М.
	12
	

	Итахунова Ясмина
	МАОУ Суворовская СОШ
	Помещикова С.А.
	10,5
	

	Петров Михаил
	МАОУ Погроминская СОШ
	Ибрагимова В.Ф.
	10,5
	

	Миляева София
	МАОУ Медведская ООШ
	Неретина Г.В.
	10
	

	Ищанов Тимур
	МАОУ Пристанционная ООШ
	Малютина Т.И.
	9,5
	

	Плаксина Александра-София
	МАОУ Погроминская СОШ
	Ибрагимова В.Ф.
	9,5
	

	Клепикова Милена 
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Мирзаханова Ф.М.
	8
	

	Гололобова Анастасия
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Волченко О.Н.
	7,5
	

	Дорохин Даниил
	МАОУ Погроминская СОШ
	Ибрагимова В.Ф.
	6,5
	

	Коршиков Артем
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Волченко О.Н.
	0
	

	П р о т о к о л районной олимпиады по биологии в 6 классе"06" марта 2025г.

	Козлов Илья
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Волченко О.Н.
	17,5
	

	Ерополова Влада  
	МАОУ ЗКГ
	Абилова Г.Ф.
	17,5
	

	Алексеева Александра
	МАОУ Суворовская СОШ
	Помещикова С.А.
	16
	

	Кареева Елизавета
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Волченко О.Н.
	15,5
	

	Лепехов Виталий
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Волченко О.Н.
	15
	

	Гусева Арина
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Волченко О.Н.
	14,5
	

	Арутюнян Виктория
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Волченко О.Н.
	14
	

	Моисеев Данил
	МАОУ Суворовская СОШ
	Помещикова С.А.
	14
	

	Бычковский Максим
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Волченко О.Н.
	14
	

	Новичкова Маргарита 
	МАОУ ЗКГ
	Абилова Г.Ф.
	13,5
	

	Умарбаев Руслан 
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Мирзаханова ф.М.
	12
	

	Фролова Алена 
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Мирзаханова ф.М.
	13
	

	Андросова Кристина 
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Мирзаханова ф.М.
	13
	

	Гурбанова Майя
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Волченко О.Н.
	12,5
	

	Ахметгалеев Арсений
	МАОУ Погроминская СОШ
	Ибрагимова В.Ф.
	10,5
	

	Спиркин Ярослав
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Волченко О.Н.
	10,5
	

	Каньшин Дмитрий
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Волченко О.Н.
	10
	

	Еникеева Ангелина 
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Мирзаханова ф.М.
	8
	

	П р о т о к о л районной олимпиады по биологии в 7 классе"06" марта 2025г

	Фамилия, имя.
Отчество ученика
	Школа
	Фамилия, имя, отчество
учителя, ведущего предмет
	Сумма баллов
	

	Мирзаханов Амир 
	МАОУ ЗКГ
	Скондакова А.Ю.
	20,5
	призер

	Хакимова Злата 
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Мальцева Е.Н.
	19,5
	

	Ульянова Татьяна
	МАОУ Суворовская СОШ
	Помещикова С.А.
	18
	

	Безрукова Арина
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Мальцева Е.Н.
	18
	

	Понкратова Юлия
	МАОУ Суворовская СОШ
	Помещикова С.А.
	16
	

	Сурова Анастасия
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Мальцева Е.Н.
	13,5
	

	Чувилина Александра
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Мальцева Е.Н.
	13,5
	

	Филипченко Максим
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Мальцева Е.Н.
	12
	

	Лозовой Евгений 
	МАОУ ЗКГ
	Скондакова А.Ю.
	10,5
	

	Овчинникова Варвара
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Мальцева Е.Н.
	10,5
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	П р о т о к о л районной олимпиады по биологии в 8 классе"06" марта 2025г.

	Юртаева Ульяна
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Мальцева Е.Н.
	40,5
	призер

	Зинковских Светлана 
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Мальцева Е.Н.
	38
	призер

	Мицура Анастасия
	МАОУ Суворовская СОШ
	Помещикова С.А.
	38
	призер

	Шипилова Маргарита
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Мальцева Е.Н.
	36,5
	

	Ищейкина Дарья
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Мальцева Е.Н.
	33,5
	

	Мартынова Анжелика 
	МАОУ ЗКГ
	Абилова г.Ф.
	33
	

	Кулмурзиева Амина 
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Мирзаханова Ф.М.
	32
	

	Ефимов Егор
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Мальцева Е.Н.
	31,5
	

	Скондакова Анастасия
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Мальцева Е.Н.
	31,5
	

	Голева Ксения
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Мальцева Е.Н.
	30,5
	

	Стречень Валерия 
	МАОУ ЗКГ
	Абилова г.Ф.
	29,5
	

	Набережнева Варвара
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Мальцева Е.Н.
	29,5
	

	Юзефович Екатерина 
	МАОУ ЗКГ
	Абилова г.Ф.
	28,5
	 

	Богданавичус Глафира 
	МАОУ ЗКГ
	Абилова г.Ф.
	28,5
	 

	Горбачева Дарья
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Мальцева Е.Н.
	27
	 

	Золаева С.
	МАОУ Медведская ООШ
	Неретина Г.В.
	27
	 

	Скондакова Дарья
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Мальцева Е.Н.
	27
	 

	Пешкова Елизавета 
	МАОУ ЗКГ
	Абилова Г.Ф.
	24,5
	 

	Гниломедова П.
	МАОУ Суворовская СОШ
	Помещикова С.А.
	24
	

	Габидулина Ангелина
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Мальцева Е.Н.
	21
	

	Мицура О.
	МАОУ Суворовская СОШ
	Помещикова С.А.
	15
	 

	
	
	
	
	 

	П р о т о к о л районной олимпиады по географии в 5 классе

	Фамилия, имя.
Отчество ученика
	Школа
	Фамилия, имя, отчество
учителя, ведущего предмет
	Сумма баллов
	Статус

	Большеротов Даниил 
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Белова О.В.
	59
	победитель

	Итахунова Ясмина 
	МАОУ Суворовская СОШ
	Павельева Ю.Н.
	52
	призер

	Телятов Матвей  
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Белова О.В.
	44
	призер

	Утенкова Ольга 
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Хорохордина А.Р.
	41
	

	Жирнов Михаил 
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Хорохордина А.Р.
	38
	

	Носов Кирилл 
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Долгих С.А.
	34
	

	Долгих Кирилл 
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Долгих С.А.
	32
	

	Кудрявцева Ева 
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Белова О.В.
	30
	 

	Гололобова Анастасия 
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Долгих С.А.
	28
	 

	П р о т о к о л районной олимпиады по географии в 6 классе

	Новичкова Маргарита 
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Белова О.В.
	72
	призер

	Фролова Алена 
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Хорохордина А.Р.
	23
	 

	Кудрявцев Давид 
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Белова О.В.
	16
	 

	Решетников Даниил 
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Хорохордина А.Р.
	17
	 

	Козлова Валерия 
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Хорохордина А.Р.
	27
	 

	Алексеева Александра 
	МАОУ Суворовская СОШ
	Павельева Ю.Н.
	26
	 

	Сафронов Илья 
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Долгих С.А.
	72
	призер

	Зинатуллин Эмиль 
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Долгих С.А.
	78
	победитель

	Мустафаев Дарий 
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Долгих С.А.
	50
	 

	П р о т о к о л районной олимпиады по географии в 7 классе 

	Фамилия, имя.
Отчество ученика
	Школа
	Фамилия, имя, отчество
учителя, ведущего предмет
	Сумма баллов
	Статус

	
	
	
	
	

	Анчиков Константин 
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Хорохордина А.Р.
	28
	

	Крамаренко Мария 
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Белова О.В.
	37
	

	Бычков Алексей 
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Белова О.В.
	34
	

	Щуков Дмитрий 
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Белова О.В.
	36
	

	Кизогян Степан 
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Белова О.В.
	29
	

	Мусаева Милана 
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Белова О.В.
	33
	

	Мирзаханов Амир 
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Белова О.В.
	26
	

	Савченко Илья 
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Щеголева Н. А.
	52
	призер

	Ряполова Вероника
	 МБОУ Павло-Антоновская ООШ
	Отавина Н.И.
	34
	

	Анисимова София 
	МАОУ Медведская ООШ
	Залаева М.А.
	24
	

	П р о т о к о л  районной олимпиады по географии в 8 классе

	Фамилия, имя.
Отчество ученика
	Школа
	Фамилия, имя, отчество
учителя, ведущего предмет
	Сумма баллов
	Статус

	Садырева Алина 
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Белова О.В.
	13
	

	Зарифтова Дарья 
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Белова О.В.
	7
	

	Тухфатуллин Рустам 
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Белова О.В.
	23
	

	Кулмурзиева Амина 
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Хорохордина А.Р.
	11
	

	Лебедев Даниил 
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Хорохордина А.Р.
	13
	

	Хамуков Рустам 
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Белова О.В.
	18
	

	Ефимов Егор 
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Долгих С.А.
	47
	призер

	Федотов Антон 
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Долгих С.А.
	25
	

	Набережнева Варвара 
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Долгих С.А.
	24
	

	П р о т о к о л районной олимпиады по информатике в 5 классе

	Фамилия, имя.
Отчество ученика
	Школа
	Фамилия, имя, отчество
учителя, ведущего предмет
	Сумма баллов
	Статус

	Гизатуллина Яна
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Клинсков С.В.
	0
	 

	Телятов Матвей
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Клинсков С.В.
	0
	 

	Большеротов Даниил
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Клинсков С.В.
	25
	призер

	Покидова Софья
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Клинсков С.В.
	3
	 

	Носов Кирилл 
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Емельянов А.В
	5
	 

	Александров Александр 
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Емельянов А.В
	8
	 

	Кареева Диана
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Емельянов А.В
	20
	 

	Петров Михаил
	МАОУ Погроминская СОШ
	Хвостова Е.А
	5
	 

	Карев Евгений
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Емельянов А.В
	1
	 

	Евстегнеев Матвей
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Емельянов А.В
	5
	 

	Мелешко Вероника
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Емельянов А.В
	20
	 

	П р о т о к о л районной олимпиады по информатике в 6 классе

	Фамилия, имя.
Отчество ученика
	Школа
	Фамилия, имя, отчество
учителя, ведущего предмет
	Сумма баллов
	Статус

	Ерополова Влада
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Усикова Е.В.
	5
	 

	Новичкова Маргарита
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Усикова Е.В.
	5
	 

	Тасфаев Ерлан
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Усикова Е.В.
	5
	 

	Андросова Кристина
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Усикова Е.В.
	30
	призер

	Потемкин Алексей
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Емельянов А.В
	5
	 

	П р о т о к о л районной олимпиады по информатике в 7 классе

	Трепов Владимир 
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Кильдишева О.И.
	10
	

	Щербинина Ангелина
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Емельянов А.В
	0
	

	Хакимова Злата
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Емельянов А.В
	4
	

	Раскина Екатерина
	МАОУ Погроминская СОШ
	Хвостова Е.А
	26
	

	П р о т о к о л районной олимпиады по информатике в 8 классе

	Кулмурзиева Амина
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Булахова И.В.
	10
	

	Юртаева Ульяна
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Емельянов А.В
	13
	

	Голева Ксения
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Емельянов А.В
	8
	

	П р о т о к о л районной олимпиады по английскому языку в 5 классе

	Фамилия, имя.
Отчество ученика
	Школа
	Фамилия, имя, отчество
учителя, ведущего предмет
	Сумма баллов
	Статус

	Жирнов Михаил
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Асимова С.М.
	10
	

	Жирнов Максим
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Асимова С.М.
	8
	

	Козлова Анастасия
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Клевлина О.В.
	7
	

	Бурмистрова Анна
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Асимова С.М.
	14
	

	П р о т о к о л районной олимпиады по английскому языку в 6 классе

	Ерополова Влада
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Клевлина О.В.
	27
	

	Козлова Валерия
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Соколова К.И.
	20
	

	Колесников Максим
	МАОУ Кирсановская Сош
	Хорохорина Т.И.
	18
	

	Ищанова Лилия
	МАОУ Пристанционная ООШ
	Латыпова Г.Г.
	11
	

	П р о т о к о л районной олимпиады по английскому языку в 7 классе

	Фамилия, имя.
Отчество ученика
	Школа
	Фамилия, имя, отчество
учителя, ведущего предмет
	Сумма баллов
	Статус

	Брежнев Артем
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Соколова К.И.
	29
	

	Байгазин Тимур
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Соколова К.И.
	3
	

	Григорян Валерия
	МАОУ Пристанционная ООШ
	Латыпова Г.Г.
	5
	

	П р о т о к о л районной олимпиады по английскому языку в 8 классе

	Панькин Александр
	МАОУ Пристанционная ООШ
	Латыпова Г.Г.
	3
	

	П р о т о к о л районной олимпиады по истории в 5 классе

	Морозова Таисия
	МАОУ Зареченская СОШ № 2
	Шеховцова И.А.
	35
	 

	Утёнкова Ольга
	МАОУ Зареченская СОШ № 2
	Шеховцова И.А.
	25
	 

	Чушикина Вероника 
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Скляров Н.В.
	39
	 

	Семенов Арсений 
	МАОУ Суворовская СОШ
	Трофимова Т.Л.
	38
	 

	Антимонов Артем 
	МАОУ Пристанционная ООШ
	Антимонова Е.В.
	47
	призер

	П р о т о к о л районной олимпиады по истории в 6 классе

	Новичкова Маргарита
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Дюкарева И.А.
	74
	призер

	Тасфаев Ерлан
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Байбурин Р.М.
	25
	 

	Зябрева Анастасия
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Байбурин Р.М.
	46
	 

	Сафронов Илья 
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Перепелицина Л.Ю.
	48
	 

	Зинатуллин Эмиль 
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Перепелицина Л.Ю.
	58
	 

	Колесников Максим 
	МАОУ Кирсановская СОШ
	Коновалова И.В.
	46
	 

	П р о т о к о л районной олимпиады по истории в 7 классе

	Савченко Илья 
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Скляров Н.В.
	87
	победитель

	Шахарова Милана
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Байбурин Р.М.
	6
	 

	Никонов Ярослав
	МАОУ Зареченская СОШ № 2
	Шеховцова И.А.
	12
	 

	Трепов Владимир
	МАОУ Зареченская СОШ № 2
	Шеховцова И.А.
	16
	 

	Безрукова Арина 
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Скляров Н.В.
	41
	 

	Пугачева Арина 
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Скляров Н.В.
	35
	 

	Стречень Данила
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Байбурин Р.М.
	18
	 

	Шкалыгин Александр 
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Скляров Н.В.
	32
	

	Гончарова Екатерина 
	МАОУ Кирсановская СОШ
	Коновалова И.В.
	26
	

	П р о т о к о л районной олимпиады по истории в 8 классе

	Тухфатуллин Рустам
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Дюкарева И.А.
	35
	

	Градова Елизавета
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Дюкарева И.А.
	5
	

	Лебедев Даниил
	МАОУ Зареченская СОШ № 2
	Шеховцова И.А.
	10
	

	Мартынова Анжелика
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Дюкарева И.А.
	3
	

	Нуркасиев Кирилл
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Дюкарева И.А.
	7
	

	Торосян Артур
	МАОУ Суворовская СОШ
	Ковешникова Е.Н.
	24
	

	Рустамов Руслан
	МАОУ Кирсановская СОШ
	Коновалова И.В.
	9
	

	Протокол районной олимпиады по литературе в 5 классе

	Крысюк Полина
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Камнева Н.В.
	25,5
	 

	Жирнов Михаил
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Иванова Г.А.
	21,5
	 

	Жирнов Максим
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Иванова Г.А.
	55,5
	призер

	Пономаренко Арина
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Потапова Л.П,
	38
	 

	Раскина Ольга 
	МАОУ Погроминская СОШ
	Ревунова С.Е.
	21
	 

	Петров Михаил 
	МАОУ Погроминская СОШ
	Ревунова С.Е.
	10
	 

	Попова Вера 
	МАОУ Погроминская СОШ
	Ревунова С.Е.
	14
	 

	Тулупова Вероника 
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Аскарова Л.В.
	26
	 

	П р о т о к о л районной олимпиады по литературе в 6 классе

	Индерейкина Милана
	МАОУ Зареческая СОШ №2
	Иванова Г.А.
	39
	

	Новичкова Маргарита
	МАОУ Зареческая классическаягимназия
	Камнева Н.В.
	31
	

	Зябрева Анастасия
	МАОУ Зареческая классическаягимназия
	Каленкова Р.М.
	40
	

	Андросова Кристина
	МАОУ Зареческая классическаягимназия
	Каленкова Р.М.
	46
	

	Федотова Алина
	МАОУ Зареческая классическаягимназия
	Каленкова Р.М.
	17
	

	Дадашова Алина
	МАОУ Зареческая классическаягимназия
	Каленкова Р.М.
	18
	

	Мухамеджанова Ангелина
	МАОУ Зареческая классическаягимназия
	Каленкова Р.М.
	14
	

	Михайлова Валерия
	МАОУ Пристанционная ООШ
	Антимонова Е.В.
	25
	

	Гусейнова Марьям
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Аскарова Л.В.
	34
	

	П р о т о к о л районной олимпиады по литературе в 7 классе

	Трепов Владимир
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Краснова Г.С.
	32
	 

	Щербинина Ангелина
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Тихонова О.А
	28
	 

	Субханкулова Алина
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Аскарова Л.В.
	24
	 

	Калугина Иветта
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Сергеева Л.В.
	22
	 

	Филипченко Максим
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Сергеева Л.В.
	33
	 

	Молчанова Екатерина
	МАОУ Пристанционная ООШ
	Антимонова Е.В.
	26
	 

	Чувилина Александра
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Тихонова О.А
	52
	призер

	Денего Кристина
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Тихонова О.А
	21
	 

	П р о т о к о л районной олимпиады по литературе в 8 классе

	Габова Виктория
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Юлдашева И.А.
	31
	 

	Барышев Игорь
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Камнева Н.В.
	36
	 

	Альминова Алия
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Сердюк Е.Ю.
	49
	 

	Малкина Елизавета
	МАОУ Приютинская ООШ
	Бельногина Т.В.
	43
	 

	Скондакова Дарья
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Сердюк Е.Ю.
	25
	 

	Ищейкина Дарья
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Сердюк Е.Ю.
	23
	 

	Лашкова Евгения
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Сергеева Л.В 
	65
	призер

	Юртаева Ульяна
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Сергеева Л.В
	71
	победитель

	П р о т о к о л районной олимпиады по математике в 5 классе

	Жирнов Михаил 
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Туфатулина М.В.
	8
	 

	Забирова Аделина 
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Туфатулина М.В.
	19
	призер

	Терентьев Иван
	МАОУ Суворовская СОШ
	Трофимова Т.Л.
	1
	 

	Исенов Вадим
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Новикова Т.А.
	0
	 

	Калядина Надежда
	МАОУ Суворовская СОШ
	Трофимова Т.Л.
	7
	 

	Рымарев Матвей
	МАОУ Медведская ООШ
	Фоминова Н.А.
	5
	 

	П р о т о к о л районной олимпиады по математике в 6 классе

	Имашева Карина 
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Тенькаева Т.А.
	0
	

	Кондратьев Кирилл 
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Семенова Е.А.
	15
	

	Белый Кирилл 
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Тенькаева Т.А.
	14
	

	Новичкова Маргарита 
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Золотых Е.В.
	10
	

	Козлов Илья
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Морозова Н.И.
	7
	

	Пивнев Иван
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Морозова Н.И.
	1
	

	Джалов Тимур
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Морозова Н.И.
	9
	

	Гусева Арина
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Масгутова Арина
	0
	

	Посохова Евгения
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Масгутова Арина
	0
	

	Колесников Максим
	Кирсановская СОШ
	Плугатырева Ю.О.
	0
	

	Гусейнова Марьям
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Морозова Н.И.
	8
	

	П р о т о к о л районной олимпиады по математике в 7 классе

	Брежнев Артем  
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Тенькаева Т.А.
	10
	

	Байгазин Тимур  
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Тенькаева Т.А.
	7
	

	Ульянова Татьяна
	МАОУ Суворовская СОШ
	Любименко О.М.
	7
	

	Толмачев Илья
	Техникумовская ООШ
	Щанькина Л.А.
	2
	

	Гончарова Екатерина
	МАОУ Кирсановская СОШ
	Плугатырева Ю.О.
	5
	

	Протокол районной олимпиады по математике в 8 классе

	Габова Виктория  
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Лозовая Р.Р.
	5
	

	Кладова Алина  
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Лозовая Р.Р.
	2
	

	Ищейкина Дарья
	МАОУ Тоцкая СОШ
	Морозова Н.И.
	4
	

	Джумалеев Евгений
	МАОУ Суворовская СОШ
	Любименко О.М.
	9
	

	П р о т о к о л муниципального этапа олимпиады по ОБЗР в 5 классах

	Забирова Аделина
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Кильдишева О.И.
	39
	 

	Жирнов Михаил
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Кильдишева О.И.
	42
	 

	Жирнов Максим
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Кильдишева О.И.
	67
	призер

	Большеротов Даниил
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Усикова Е.Н.
	49
	 

	Шумилкина Валерия
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Усикова Е.Н.
	51
	призер

	Кечкасова Мария
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Усикова Е.Н.
	49
	 

	Фадеева Арина
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Усикова Е.Н.
	53
	призер

	Пономаренко Арина
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Усикова Е.Н.
	56
	призер

	Поршнева Владислава
	Приютинская ООШ
	Хисматулина С.Н.
	40
	 

	П р о т о к о л муниципального этапа олимпиады по ОБЗР в 6 классах

	Мортин Кирилл 
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Усикова Е.Н.
	69
	призер

	Смирнов Дмитрий  
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Кильдишева О.И.
	60
	призер

	Еникеева Ангелина  
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Кильдишева О.И.
	57
	призер

	Тасфаев Ерлан  
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Усикова Е.Н.
	47
	 

	Новичкова Маргарита  
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Усикова Е.Н.
	46
	 

	Мухамеджанова Алла  
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Усикова Е.Н.
	70
	победитель

	Дадашова Алина  
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Усикова Е.Н.
	56
	 

	Кленкин Данила  
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Усикова Е.Н.
	39
	 

	Индирейкина Милана  
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Кильдишева О.И.
	55
	 

	Кондратьев Кирилл  
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Кильдишева О.И.
	54
	 

	П р о т о к о л муниципального этапа олимпиады по ОБЗР в 7 классах

	Суседко Игорь
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Усикова Е.Н.
	47
	 

	Крамаренко Мария
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Усикова Е.Н.
	30
	 

	Вершинина Ольга
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Усикова Е.Н.
	13
	 

	Трепов Владимир
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Кильдишева О.И.
	58
	призер

	П р о т о к о л муниципального этапа олимпиады по ОБЗР в 8 классах

	Мишкина Дарина  
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Кильдишева О.И.
	42
	 

	Шамкаева Алина  
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Кильдишева О.И.
	25
	 

	Мартынова Анжелика  
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Усикова Е.Н.
	40
	 

	Стречень Валерия  
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Усикова Е.Н.
	60
	призер

	Рожкова Татьяна  
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Усикова Е.Н.
	33
	 

	Погорельских Дмитрий
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Усикова Е.Н.
	35
	 

	Ассауп Вадим  
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Усикова Е.Н.
	38
	 

	Верещагин Александр
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Долгих С.А.
	63
	призер

	Хасанов Артем
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Долгих С.А.
	41
	 

	Грызунов Дмитрий
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Долгих С.А.
	50
	призер

	П р о т о к о л районной олимпиады по обществознанию в 5 классе

	Тереньев Иван  
	МАОУ Суворовская СОШ
	Трофимова Т.Л.
	11
	

	П р о т о к о л районной олимпиады по обществознанию в 6 классе

	Новичкова Маргарита
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Дюкарева И.А.
	21
	победитель

	Федорычев Артем
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Дюкарева И.А.
	15
	 

	Тасфаев Ерлан
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Дюкарева И.А.
	18
	 

	Мухамеджанова Алла
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Дюкарева И.А.
	20
	победитель

	Нечаева Дарья  
	МАОУ Погроминская СОШ
	Зацепина М.Н.
	13
	 

	Фархутдинова Эвелина
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Перепелицина Л.Ю.
	21
	победитель

	Гусева Арина
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Перепелицина Л.Ю.
	18
	 

	Сафронов Илья
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Перепелицина Л.Ю.
	21
	победитель

	П р о т о к о л районной олимпиады по обществознанию в 7 классе

	Давыдова Алиса  
	МАОУ Погроминская СОШ
	Стрельникова О.В.
	5
	 

	Понкратова Юлия  
	МАОУ Суворовская СОШ
	Трофимова Т.Л.
	7
	 

	Безрукова Алина
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Скляров Н.В.
	18
	победитель

	Крючкова Полина
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Скляров Н.В.
	15
	 

	Анисимова Полина
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Скляров Н.В.
	14
	 

	Сурова Анастасия
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Скляров Н.В.
	16
	победитель

	Малютина Валерия
	МАОУ Пристанционная ООШ
	Гаранина А.С.
	16
	победитель

	П р о т о к о л  районной олимпиады по обществознанию в 8 классе

	Тюкаева Руслана
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Дюкарева И.А.
	9
	 

	Тухфатулин Рустам
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Дюкарева И.А.
	16
	победитель

	Мартынова Анжелика
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Дюкарева И.А.
	3
	 

	Гниломедова Полина  
	МАОУ Суворовская СОШ
	Ковешникова Е.Н.
	13
	 

	Шамсетдинова Карина
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Перепелицина В.Ю.
	17
	победитель

	П р о т о к о л районной олимпиады по русскому языку в 5 классе

	Козлова Анастасия
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	
	44
	 

	Жирнов Максим
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	
	61
	призер

	Жирнов Михаил
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	
	50
	призер

	Утёнкова Ольга
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	
	45
	 

	Крысюк Полина
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	
	58
	призер

	Ряполов Арсений  
	МБОУ Павло-Антоновская ООШ
	
	45
	 

	Купич Мария  
	МАОУ Суворовская СОШ
	
	54
	призер

	Иванова Мария  
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	
	30
	 

	Итахунова Ясмина  
	МАОУ Суворовская СОШ
	
	46
	 

	Раскина Ольга  
	МАОУ Погроминская СОШ
	
	34
	 

	Попова Вера  
	МАОУ Погроминская СОШ
	
	38
	 

	Петров Михаил  
	МАОУ Погроминская СОШ
	
	20
	 

	Чистякова Маргарита  
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	
	56
	призер

	Аскарова Елизавета  
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	
	42
	 

	Кашапова Камилла  
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	
	47
	 

	Ларионова Анжела  
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	
	63
	призер

	П р о т о к о л районной олимпиады по русскому языку в 6 классе

	Ерополова Влада
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Камнева Н.В.
	63
	призер

	Тасфаев Ерлан
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Каленкова Р.М.
	41,5
	 

	Федорычев Артем
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Каленкова Р.М.
	47,5
	 

	Мухамеджанова Алла
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Каленкова Р.М.
	43
	 

	Новичкова Маргарита
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Камнева Н.В.
	87,5
	победитель

	Досковских Виталина
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Каленкова Р.М.
	39
	 

	Моисеев Данил
	МАОУ Суворовская сОШ
	Помещикова С.А.
	21
	 

	Фархутдинова Эвелина
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Сердюк Е.Ю.
	36
	 

	Уткина Анфиса
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Сердюк Е.Ю.
	30
	 

	Михайлова Валерия
	МАОУ Пристанционная ООШ
	 
	23,5
	 

	Соколов Иван
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Аскарова Л.В.
	51
	призер

	Кареева Елизавета
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Аскарова Л.В.
	43,5
	 

	Алексеева  Александра
	МАОУ Суворовская СОШ
	Помещикова С.А.
	30
	 

	Михайлова Софья
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Аскарова Л.В.
	34
	 

	Гусева Арина
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Плаксина С.А.
	51
	призер

	Сафронов Илья
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Плаксина С.А.
	26
	 

	Калюжный Илья
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Плаксина С.А.
	46
	 

	Журавлев Евгений
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Скондакова Н.В.
	46
	 

	П р о т о к о л районной олимпиады по русскому языку в 7 классе

	Проскуренко Кира
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Потапова Л.П.
	37,5
	

	Бантюкова Алина 
	МАОУ Пристанциооная ООШ
	Никифорова Н.В.
	30,5
	

	Хромалюк Виктория 
	Приютинская ООШ
	Белоногина Т.В.
	4,5
	

	Кузнецова Софья 
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Тихонова О.А.
	47
	

	Крючкова Полина 
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Сергеева Л.В.
	28,5
	

	Ульянова Татьяна 
	МАОУ Суворовская СОШ
	Требукина Л.В.
	38,5
	

	Клокова Маргарита 
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Тихонова О.А.
	25
	

	Хакимова Злата 
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Аскарова Л.В.
	41,5
	

	П р о т о к о л районной олимпиады по русскому языку в 8 классе

	Жемерова Ксения   
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Камнева Н.В.
	25
	

	Габова Виктория  
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Юлдашева И.А.
	16,5
	

	Барышев Игорь  
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Камнева Н.В.
	16
	

	Малкина Елизавета  
	Приютинская ООШ
	Белоногина Т.В.
	25
	

	Сердюк Галина  
	Техникумовская ООШ
	Сердюк Е.Ю.
	9,5
	

	Лашкова Евгения  
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Сергеева Л.В.
	16,5
	

	Долина Полина  
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Сергеева Л.В.
	32,5
	

	Мицура Ольга  
	МАОУ Суворовская СОШ
	Требукина Л.В.
	33,5
	

	Погорелова Екатерина
	Техникумовская ООШ
	Сердюк Е.Ю.
	31
	

	П р о т о к о л районной олимпиады по физике в 8 классе

	Кулмурзиева Амина  
	МАОУ Зареченская СОШ № 2
	Коновалов Е.Г.
	2
	 

	Юртаева Ульяна  
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Алпатова С.Р.
	18
	призер

	Голева Ксения   
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Алпатова С.Р.
	4
	 

	П р о т о к о л районной олимпиады по физике в 7 классе

	Филипченко Максим 
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Тухватуллина Л.М.
	4
	

	Безрукова Арина 
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Алпатова С.Р.
	1
	

	П р о т о к о л муниципального этапа областной олимпиады по физической культуре в 5-6 классах (юноши)

	Кудрявцев Давид 
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Саади А.Р.
	81,36
	Победитель

	Капустин Артем 
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Козлова Н. И.
	76,73
	Победитель

	Востриков Александр 
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	Тихонов А.В.
	68,07
	Призер

	Швыркалов Александр 
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	Тихонов А.В.
	65,92
	 

	Трегубов Александр 
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	Стукалов С. В.
	65,24
	 

	Шарипов Амир 
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	Стукалов С. В.
	63,73
	 

	Баранов Алексей 
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	Тихонов А.В.
	63,70
	 

	Савельев Савелий 
	Приютинская ООШ - филиал МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	Хисматулина С. М.
	58,61
	 

	Бешли Самир 
	Приютинская ООШ - филиал МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	Хисматулина С. М.
	51,71
	 

	П р о т о к о л муниципального этапа областной олимпиады по физической культуре в 5-6 классах (девушки)

	Фамилия, имя.
Отчество ученика
	Школа
	Фамилия, имя, отчество
учителя, ведущего предмет
	Сумма баллов 
	статус

	Утёнкова Ольга 
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Козлова Н. И.
	
	

	Мухамеджанова Алла 
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Саади А.Р.
	83,64
	Победитель

	Кильдишова Диана 
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	Тихонов А.В.
	83,43
	Победитель

	Шумакова Анастасия 
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	Стукалов С.В.
	78,43
	Победитель

	Коваль Ульяна 
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Киселев М. А.
	76,80
	 

	Лялькина Юлия 
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	Стукалов С.В.
	76,12
	 

	Иванова Мария 
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	Шайхутдинов К.А.
	66,67
	 

	Уткина Анфиса 
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	Тихонов А.В.
	65,57
	 

	Зелепухина Ярослава 
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	Тихонов А. В.
	58,49
	 

	П р о т о к о л муниципального этапа областной олимпиады по физической культуре в 7-8 классах (юноши)

	Симонов Дмитрий 
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	Тихонов А.В.
	86,22
	Победитель

	Хасанов Артём 
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	Шайхутдинов К.А.
	80,74
	Победитель

	Филимонов Илья 
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Хороших И. П.
	80,34
	Победитель

	Золотарёв Григорий 
	Приютинская ООШ - филиал МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	Хисматулина С. М.
	78,80
	Победитель

	Бантиков Олег 
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	Стукалов С.В.
	78,68
	 

	Егоров Егор 
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	Шайхутдинов К.А.
	77,61
	 

	Хамуков Рустам 
	МАОУ Зареченская классчиеская гимназия
	Саади А.Р.
	74,81
	 

	Болтенков Антон 
	МАОУ Пристанционная ООШ
	Карпов Н. А.
	72,62
	 

	Кондрашов Ярослав 
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	Шайхутдинов К. А.
	67,69
	 

	Бычков Алексей 
	МАОУ Зареченская классчиеская гимназия
	Саади А Р
	64,96
	 

	Фёдоров Евгений 
	Приютинская ООШ - филиал МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	Хисматулина С М
	64,34
	 

	П р о т о к о л муниципального этапа областной олимпиады по физической культуре в 7-8 классах

	Клокова Маргарита 
	МАОУ Тоцкая МОШ им.А.К.Стерелюхина
	Шайхутдинов К.А
	92,15
	Победитель

	Попова Полина 
	МАОУ Тоцкая МОШ им.А.К.Стерелюхина
	Стукалов С.В.
	88,39
	Победитель

	[bookmark: _GoBack]Дерябина Валерия 
	МАОУ Тоцкая МОШ им.А.К.Стерелюхина
	Стукалов С.В.
	87,24
	Победитель

	Кузнецова Софья 
	МАОУ Тоцкая МОШ им.А.К.Стерелюхина
	Шайхутдинов К.А
	83,57
	Победитель

	Голева Ксения 
	МАОУ Тоцкая МОШ им.А.К.Стерелюхина
	Стукалов С. В.
	82,37
	Победитель

	Градова Елизавета 
	МАОУ Зареченская классчиеская гимназия
	Саади А. Р.
	81,19
	 

	Чехановская Виолетта 
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Лезина Н.В.
	80,90
	 

	Хромалюк Виктория 
	Приютинская ООШ - филиал МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К.Стерелюхина
	Хисматулина С. М.
	80,62
	 

	Засенко Елизавета 
	МАОУ Тоцкая МОШ им.А.К.Стерелюхина
	Шайхутдинов К. А.
	79,98
	 

	Мартынова Анжелика 
	МАОУ Зареченская классчиеская гимназия
	Саади А. Р.
	78,65
	 

	Варення Надежда 
	МАОУ Тоцкая МОШ им.А.К.Стерелюхина
	Шайхутдинов К.А.
	78,04
	 

	Проскуренко Кира 
	МАОУ Зареченская классчиеская гимназия
	Саади А. Р.
	70,77
	 

	Шавалеева Данна 
	МАОУ Пристанционная ООШ
	Карпов Н.А.
	62,65
	 

	П р о т о к о л районной олимпиады по химии в 8 классе

	Николаев Даниил 
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Абилова Г.Ф.
	6
	

	Габова Виктория 
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Плужникова Л.Н.
	5
	

	Павлюк Данила Ильич
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Абилова Г.Ф.
	5
	

	Юзефович Екатерина 
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Абилова Г.Ф.
	4
	

	Жемерова Ксения 
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Абилова Г.Ф.
	9
	

	Рожкова Татьяна 
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Абилова Г.Ф.
	7
	

	Набережнева Варвара
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Парахненко Ю.С.
	21
	

	Юртаева Ульяна
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Парахненко Ю.С.
	22
	

	Лашкова Евгения
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Парахненко Ю.С.
	2
	

	Ищейкина Дарья
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Парахненко Ю.С.
	7
	

	Ефимов Егор
	МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. Стерелюхина
	Парахненко Ю.С.
	9
	

	Гниломедова Галина
	МАОУ Суворовская СОШ
	Помещикова С.А.
	4
	

	П р о т о к о л районной олимпиады по экологии в 5 классе

	Жирнов Михаил 
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Хорохордина А.Р.
	35
	призер

	Утёнкова Ольга 
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Хорохордина А.Р
	34,5
	призер

	П р о т о к о л районной олимпиады по экологии в 7 классе

	Байгазин Тимур 
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Хорохордина А.Р
	42,5
	призер

	П р о т о к о л районной олимпиады по экологии в 8 классе

	Богданавичус Глафира 
	МАОУ Зареченская классическая гимназия
	Скондакова А.Ю.
	44
	призер

	Лебедев Даниил 
	МАОУ Зареченская СОШ №2
	Хорохордина А.Р
	39
	призер

	
	
	
	
	



